РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
МАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	17.12.2021
	с. Майское Утро
	[bookmark: _GoBack]№ 16-48-р

О внесении изменений в решение от 12.12.2019 г №ВН-56-93-р «О земельном налоге»

	В соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Майского сельсовета Идринского района Красноярского края, Майский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Майского сельского Совета депутатов от 12.12.2019 № ВН-56-93-р «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 решения читать в следующей редакции:
«7. Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на главу Майского сельсовета Митина С.В.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (Обнародования), но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава Майского сельсовета,
председатель  Совета депутатов						С.В.Митин